
  

Lõõtsa 8a / 15176 Tallinn / Eraklientide nõustamine +372 880 0811 / Äriklientide nõustamine +372 880 0812       
emta@emta.ee / www.emta.ee / Registrikood 70000349 

 
Rahandusministeerium 
Suur-Ameerika 1 
10122 Tallinn 
 

Teie 23.04.2025 nr 1.1-10.1/2006-1 
 
Meie 08.05.2024 nr 6-9/011506-1 

 
Austatud rahandusminister Jürgen Ligi 
 
 
Arvamus rahandusministri 28. detsembri 2005. a määruse nr 92 „Keskmist marginaali 
kasutava maksukohustuslase poolt reisiteenuse maksustatava väärtuse 
korrigeerimise kord“ ja rahandusministri 10. juuni 2014. a määruse nr 17 
„Käibedeklaratsiooni vorm“ muutmise määruse eelnõule 
 
 
Täname võimaluse eest tutvuda rahandusministri 28. detsembri 2005. a määruse nr 92 
„Keskmist marginaali kasutava maksukohustuslase poolt reisiteenuse maksustatava 
väärtuse korrigeerimise kord“ ja rahandusministri 10. juuni 2014. a määruse nr 17 
„Käibedeklaratsiooni vorm“ muutmise määruse eelnõuga. Toome järgnevalt välja Maksu- ja 
Tolliameti (MTA) keelelised tähelepanekud ja ettepanekud eelnõu lisa 1 vorm KMD täitmise 
juhised osas. 
 

1) Juhiste teises lõigus ehk lahtrite 1, 2 ja 22 selgituse esimese lause esimeses 
lausepooles on üleliigne „ja“ - Lahtrites 1, 2 ja 22 märgib vastavalt 
käibemaksuseaduse (edaspidi KMS) § 15 lõigetes 1, 11 ja 2 ja kehtestatud 
maksumääradele maksukohustuslane KMS § 3 lõikes 4 ja lõike 6 punktides 5 ja 6, 
piiratud maksukohustuslane KMS § 3 lõikes 5 ning maksukohustuslasena 
registreerimata isik § 3 lõike 6 punktis 2 nimetatud tehingute ja toimingute 
maksustatava väärtuse kokku. Erikorra alusel maksustatava kinnisasja, 
metallijäätmete, väärismetalli ja metalltoodete käive (KMS § 411) kajastatakse lahtris 
9 ja seda lahtris 1 ei kajastata. Lisaks märgitakse lahtrites 1, 2 ja 22 maksustatava 
väärtuse muudatused tulenevalt kreeditarvetest ja KMS §-st 291, mis puudutavad 
24%, 13% ja 9% määraga tehinguid. 

  
2) Loetavuse huvides teeme ettepaneku loobuda juhiste kolmandas, neljandas ja 

viiendas lõigus ehk lahtrite 11, 12 ja 21 selgituses punktinumeratsioonist ning 
sõnastada need lõigud järgnevalt:   
 
Lahtris 11 märgitakse maksustatava väärtuse muudatused tulenevalt kreeditarvetest 
ja KMS §-st 291, mis puudutavad 20% määraga tehinguid. 
 
Lahtris 12 märgitakse maksustatava väärtuse muudatused tulenevalt kreeditarvetest 
ja KMS §-st 291, mis puudutavad 22% määraga tehinguid. 
 
Lahtris 21 märgitakse 5% määraga maksustatava ajakirjandusväljaande käive 
tingimusel, et maksukohustuslane rakendab kassapõhise käibemaksuarvestuse 
erikorda ja ostjale väljastati arve ning kaup lähetati või tehti kättesaadavaks või 
teenus osutati enne 2025. aasta 1. jaanuari (KMS § 46 lõige 27). Nimetatud käivet 
võib maksustada KMS § 15 lõike 2 alusel 9%-se määraga ja märkida see lahtris 2. 
Lisaks märgitakse lahtris 21 maksustatava väärtuse muudatused tulenevalt 
kreeditarvetest ja KMS §-st 291, mis puudutavad 5% määraga tehinguid. 
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/allkirjastatud digitaalselt/  
 
 
Liis Pipar 
juriidilise osakonna õigusloome jurist  
liis.pipar@emta.ee  
 
 
Volitus käesoleva arvamuse allkirjastamiseks tuleneb Maksu- ja Tolliameti peadirektori 31.01.2018 käskkirja nr 
26-P “Volituste andmine juriidilise osakonna ametnikele” punktist 21. Käskkiri on kättesaadav Maksu- ja Tolliameti 
veebilehel (www.emta.ee). 
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